平成18年2月23日

各     位
会 社 名  ヤ  フ  ー  株 式 会 社
代表者の役職氏名  代表取締役社長   井上  雅博

（コード番号4689 東証第一部）
問 い 合 わ せ 先  取締役最高財務責任者  梶川 朗
電 話  ０３－６４４０－６１７０

あおぞら銀行とのインターネットバンキング業務に関する契約の合意解約について

 株式会社あおぞら銀行（本社：東京都千代田区、取締役社長：水上博和、以下「あおぞら銀行」）

とヤフー株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：井上雅博、以下「ヤフー」）は、昨年 4月 28
日付けで締結した、あおぞら信託銀行株式会社（本社：東京都千代田区、取締役社長：川村優）を

母体とする共同のインターネットバンキング業務に関する契約に関して、本日付けで合意解約する

ことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記
１．合意解約の理由
  あおぞら銀行とヤフーは契約締結以来、共同でインターネットバンキング業務を行うためのプ

ロジェクトを進めてまいりました。その過程でインターネットバンキングについての方向性が必

ずしも同じとはいえないことが明らかとなり、両社で協議のうえ契約を合意解約することといた

しました。
  今後も、あおぞら銀行とヤフーは、インターネット分野のカード決済代行事業を行う株式会社

ネットラストでの協力をはじめ、友好的な関係を維持しますが、インターネットバンキング業務

に関しては、それぞれの戦略を独自に展開していくこととなります。
  なお、本件による平成18年3月期業績への影響はありません。

以 上